关于开展 2024 年度课程思政系列培训

的通知（一）

各教学单位：

为深入贯彻党的二十大精神，学习习近平总书记关于教育的

重要论述，落实立德树人根本任务，提升高校教师课程思政教学

能力，增强教师在课堂教学中践行新时代师德师风要求，更好发

挥课程思政示范课程引领带动作用，推进我校课程思政建设，厘

清课程思政建设的难点问题、聚焦课程思政建设的重点问题、

疏解课程思政建设的痛点问题、直击课程思政建设的堵点问题，

我校将组织开展课程思政系列培训，现将课程思政系列培训（一）

有关事项通知如下：

一、培训主题

课程思政元素的挖掘与利用。

二、培训内容

本讲座指导教师理解课程思政、分析课程思政教学之“惑”，

引导教师寻找思政元素挖掘的方法和策略，如何在教学设计中

达到“润物细无声”。

三、主讲人信息

廖华英，东华理工大学课程思政教学研究中心主任、教授，

教育部课程思政教学名师、江西省首届金牌教授，江西省外语

学会课程思政教学与研究会会长。

四、培训时间

2024年3月26日下午1点30分

五、培训对象

教务处、各教学单位分管领导、教研室主任、课程负责人、

全体无课教师

六、培训地点

体育馆报告厅

七、注意事项

1.请各教学院部分管教学工作的领导及双创学院、心理健康

教育教研室、劳动教育教研室等主要负责人，于 3 月 26 日上午

9 点 30 分在行政楼二楼会议室参加座谈会。

2.请各教学单位及时通知本单位教师参加培训，并将参会名

单汇总表于 3 月 25 日前交至教务处教学研究科，会议考勤由各

教学单位自行组织，会后将考勤签到表复印件交至教务处。

联系电话：0791-87302644，邮箱：jwc@jift.edu.cn

附件 1：参会名单汇总表

附件 2: 考勤签到表

江西服装学院教务处

2024 年 3 月 20 日

附件 1

参会名单汇总表

学院：

序号 姓名 职务/职称 备注

附件 2

考勤签到表

学院：

序号 姓名 本人签到 备注